Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1864
Divulgação sexta-feira, 13 de março de 2020

– Página 156
Publicação segunda-feira, 16 de março de 2020

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020 SRP 10/2020
A Prefeitura  Municipal  de  Sinop/MT  torna  público  que  fará  realizar

licitação na modalidade  PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM com COTA
RESERVADA para  ME e EPP e COTA PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA.  OBJETO:
Aquisição de concreto usinado bombeável para atender às necessidades das Secretarias
Municipais. ABERTURA DA SESSÃO: 26/03/2020, às 09h00min (horário de Brasília/DF). LOCAL:
Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas, n° 1.481, Setor Comercial,  Sinop/MT.
EDITAL:  www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66)3517-5298/3520-
7272/3520-7523.

Sinop/MT, 12 de março de 2020.
MARCELLO PAVAN
Pregoeiro - Portaria nº 161/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT informa que realizará no dia 16 de

abril de 2020, às 09h00min (horário Local), licitação na modalidade Concorrência Pública do tipo
Menor Preço Global destinada à contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para implantação de  pavimentação  asfáltica,  drenagem de  águas  pluviais,  sinalização  viária  e
passeio  público  com  acessibilidade  no  perímetro  urbano  da  cidade  de  Sinop-MT  –  Trechos:
Avenida Oscar Niemeyer  (2ª  Etapa) entre a travessia sobre o Ribeirão Nilza e a Avenida dos
Tarumãs, Avenida dos Tarumãs entre a Avenida André Maggi e a Avenida Oscar Niemeyer e Rua
Santo Antônio entre a Avenida André Maggi e a Rua das Ciriemas, atendendo a solicitação da
Secretaria  Municipal  de  Obras,  Viação  e  Serviços  Públicos,  fomentada  pelo  Programa  de
Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento – FINISA, com a operação de crédito da Caixa
Econômica Federal. O edital poderá ser obtido na sede da Secretaria Municipal de Administração
junto ao  Departamento de  Licitações,  situado  a  Rua das  Avencas,  1481,  Setor  Comercial,  de
segunda  à  sexta-feira,  das  07h00min  às  13h00min  ou  no  site  https://www.sinop.mt.gov.br/,
informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66) 3517-5298/3520-7272. A visita técnica
poderá ser realizada até o último dia que antecede a abertura do certame,  junto a Secretaria
Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos,  situada na Rua das Mangueiras, 832,  Jardim
Celeste, CEP 78550-138, fone (66) 3531-8083/9684, das 07h00min às 13h00min. Sinop/MT, 12 de
março de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 037/2020

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 SRP 08/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação
prevista  para  às  09h00min  (horário  de Brasília/DF)  do dia  13/03/2020  foi  prorrogada,  para  às
09h00min  (horário  de  Brasília/DF)  do  dia  27/03/2020,  para  readequação  do  edital,  conforme
impugnação interposta tempestivamente.  OBJETO:  Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de transporte de pacientes em ambulância tipo D (ambulância de
suporte  avançado  -  UTI  móvel  terrestre  adulto,  pediátrico  e  neonatal)  para  remoções
intermunicipais, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.  LOCAL:
Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas, n° 1481, Setor Comercial. INTEGRA DO
EDITAL: www.transparencia.sinop.mt.gov.br/Licitacoes/ e  www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: (66) 3517-5298/3520-7272/3520-7523. Sinop/MT, 12 de março de 2020.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro – Portaria nº 161/2019

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2019
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei

8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da Concorrência Pública
nº 006/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para implantação de  pavimentação  asfáltica,  drenagem de  águas  pluviais,  sinalização  viária  e
passeio público com acessibilidade no perímetro urbano de Sinop-MT – Trecho:  Avenida Oscar
Niemeyer – 1ª Etapa, conforme a seguinte classificação:
EMPRESA VALOR R$ ME/EPP SITUAÇÃO

NORTE ENGENHARIA EIRELI 4.888.372,61 SIM DESCLASSIFICADA

CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA 5.575.081,20 NÃO DESCLASSIFICADA

VITURINO PAVIMENTAÇÃO E
TERRAPLANAGEM EIRELI 5.596.356,15 SIM DESCLASSIFICADA

AGRIMAT ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI 5.866.536,43 NÃO CLASSIFICADA

CONSTRUTORA DETERRA LTDA 6.369.152,81 NÃO

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto
no item 9.1., inciso I, alínea “b” do Edital. Sinop/MT, 12 de março de 2020.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

AVISO DE RESULTADO - Pregão Eletrônico - 1/2020

O MUNICIPIO  DE SORRISO  TORNA PÚBLICO O  RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 1/2020 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INSPEÇÃO  DE
SEGURANÇA POR RAIO-X, SENDO 1(UMA) MALETA DE TESTE PADRÃO ASTM E 1(UM) KIT
CONJUNTO  DE  DISPOSITIVOS  DE  TESTE  (DT)  PARA  PÓRTICO  DE  UTILIZAÇÃO  NO
AEROPORTO  REGIONAL  DE  SORRISO'  CONFORME  A  SEGUIR  MCI  SISTEMAS  DE
SEGURANCA  EIRELI  CNPJ/CPF  Nº  10.762.147/0001-72 ITENS  VENCEDORA  -  836982  -
R$27.060,00, - 836980 - R$26.890,00,  VALOR TOTAL GERAL R$53.950,00 MIRALDO GOMES
DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS

RETIFICAÇÃO  DE  AVISO  DE  RESULTADO  -  Pregão  Presencial  -
18/2020

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO
RESULTADO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO  PREGÃO  -  18/2020  TENDO  COMO  OBJETO
'REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA
METALURGIA, TINTA, MATERIAIS DE PINTURA, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MADEIRA A
SEREM  UTILIZADOS  NA  REVITALIZAÇÃO  DE  PRÉDIOS  PÚBLICOS,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS
SECRETARIAS  SOLICITANTES'  CONFORME  A  SEGUIR  BELLA  CASA  MATERIAIS  PARA
CONSTRUÇÃO  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  97.537.422/0001-32 ITENS  VENCEDORA  -  836996  -
R$38,30, - 837000 - R$27,95, - 837001 - R$493,20, - 836507 - R$14,00, - 836508 - R$24,20,
GATIVA CONSTRUCOES EIRELI EPP CNPJ/CPF Nº 24.528.636/0001-79 ITENS VENCEDORA -
836268 - R$29,80, - 837130 - R$59,50, - 836998 - R$344,80, - 836570 - R$186,00, - 835924 -
R$77,80, - 835923 - R$89,80, - 836463 - R$78,80, - 836623 - R$116,80, - 835930 - R$27,00, -
836523 - R$88,20, - 836561 - R$96,80, - 836527 - R$53,80, - 837003 - R$85,00,  KASA FORT
MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA CNPJ/CPF Nº 06.184.140/0001-43 ITENS VENCEDORA -
837129 - R$314,30, - 836997 - R$119,90, - 836491 - R$64,50, - 836522 - R$45,35, - 837134 -
R$229,90, - 837002 - R$79,90,  MUDAR COM. DE MAT. DE CONST. FERRAM. E EPI'S LTDA
CNPJ/CPF Nº 14.888.303/0001-05 ITENS VENCEDORA - 837131 - R$90,00, - 837132 - R$90,00,
VALOR TOTAL GERAL R$828.482,50 MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO
BARBIERI – PREGOEIROS

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso
EDITAL  070  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO

SIMPLIFICADO 002/2019
O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de

Elaboração e Execução do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria nº 1.039/2019, torna público a convocação dos candidatos abaixo relacionados para o
dia 12 de março de 2020 (quinta-feira) com seus respectivos horários, às 11h (matutino) .  A
atribuição  será  realizada  na  Avenida  Porto  Alegre,  nº  2661,  Centro,  na  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SORRISO/MT:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEDAGOGIA - 40H

Ord. Cargo Candidato Data/Hora
Atribuição

78 SEDE MUN. PROF. DE
PEDAGOGIA - 40H CLAUDIA DIAS BARAVIEIRA 12/03 – 11h

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO FÍSICA -
30H

Ord. Cargo Candidato Data/Hora

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915